R E S O L . XX.

An Capitulo Sede Vacante competit priuilegium Concilij Tridentini sess. 24. c. 6. de Reformat. quod ad diffen-

difpendiendum, & abſoluendum? Et quid quod abſoluendum ab hereti? Et an Collegium Cardinalium Sede vacante gaudeat, ut facultate Concilii? Ex part. 7. tractat. 2. Ref. 3.

Negatiū responderet Filliuciū, tom. 1. tract. 10. cap. 10. num. 276. Suarez de Cens. 10. cap. 10. num. 13. Leo in Theſ. for. 10. cap. 10. num. 8. Alterius de Cens. 10. cap. 10. num. 8. Cenſ. diſput. 7. cap. 3. conclus. 4. Bonacina de Cenſ. diſput. 7. cap. 5. punct. 1. num. 6. & Stephanus de Aluin. de parſas Epifcop. cap. 27. num. 1. Et quo ad facultatem abſoluendī ab hereti tener etiam hanc ſententiam Ledesma tom. 2. tract. 1. cap. 6. poſt 20. conclus. Ref. 2.

1. Probat huc opinio, quia Sacra Congregatio, reſer Suarez loco citato & etiam Garzia de huius part. 7. cap. 11. num. 13. praeſertim padiſtum facultate concedi ſolis Epifcopis priuatū, quoad omnes alios, ergo in dicto cap. Concilij excluditur Capitulum Sede Vacante. Secundū, quia Capitulum Sede Vacante, ſuccedit in his, quae ſunt iuridictionis ordinariæ iure communi generali ad Epifcopum ſpectantis, non verò in iis, quae competunt Epifcopi speciali, ex Innocentio, in cap. cum in cunctis, num. 7. de elec. Abbate, & aliis, quos allegat. Cenſ. inf. cit. Sed huicmodi facultas conuenit Epifcopo, non iure generali, & ordinario, sed ſpeciali, & extraordiñario, iphis Epifcopis conſecro, ergo non tranſit in Capitulum, Sede Vacante. Ergo, &c.

3. Sed hiſ non obſtantibus conterat ſententia adhaero, quam tuue Marcellus Vulpe in Praxi cap. 44. num. 9. Piaſcius in Praxi noua part. 2. cap. 1. num. 16. Alzedus in Praxi, part. 2. cap. 6. num. 7. Gavantus in Man. Epifcop. ver. Capitulum, Sede Vacante num. 48. Cafpenſis in Cursu Theol. tom. 2. tract. 13. diſput. ſect. 17. num. 118. Sanchez de Matrimonio lib. 8. diſput. 10. num. 10. Garzia de benef. part. 5. cap. 7. num. 41. & me citato cum aliis Barboſa de Pugl. Epifcop. part. Allegat. 39. numer. 16. quibus omnibus additum Sanctarellum, tract. de Hereti cap. 5. diſput. 9. num. 5. Eratio eft, quia Capitulum, Sede vacante, non ſolum ſuccedit in his, quae competunt Epifcopo iure communi generali, cap. cum in cunctis de Mato & obed. Sed etiam in his, quae iure ſpeciali comppetunt Epifcopo tanquam ordinario, & Epifcopo, & ex iurisdictione ordinaria: vt in iurisdictione, quam habet Epifcopus ex confiſtudine, vt docent Abbas in diſput. 10. cap. cum olim 10. quæſi. & in cap. 4. ſed Clerici ſe de Adulterio: De ind. Decius ibid. num. 150. Cenſo Collectaneo 4. ad decretales Sixti num. 3. Garzia diſput. 7. num. 40. plures alios citans. At praefata facultas licet competat Epifcopo iure ſpeciali diſput. 10. tamen competit ei iure communi, & ex iurisdictione ordinario, ei tributa per dictum decretuim, cum ſit potestas competens non perfonæ, ſed dignitati, vel officio in perpetuum; & conſequenter ordinaria, ergo Capitulum, Sede Vacante, ſuccedit in praedicta iurisdictione diſpandi, & abſoluendi. Vnde ex his patet reſponſo ad rationes Bonacinae, & Filliuci adductas in contrarium. Nota etiam hic, quod Collegium Cardinalium Sede Vacante, gaudeat hac facultate Concilij. Ita docet Cafpenſis in Cursu Theologico tom. 2. tract. 25. diſput. 5. ſect.